
 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Алцынхутинская средняя общеобразовательная школа имени Г.О. Рокчинского» 

ИНН 0804007260 

==================================================================== 

359124, Республика Калмыкия, Кетченеровский район, пер. Заливной, 4 т. 

88473596229 

 

Приказ № 172 

от 02 декабря 2022 г.                                                                                 пос. Алцынхута 

 

Об организации дистанционного обучения 

 

На основании постановления Главного государственного санитарного врача по 

Республике Калмыкия от 02.12.2022 г. №19 «О введении ограничительных мероприятий 

(карантина) в связи с угрозой распространения гриппа и ОРВИ в Республике Калмыкия», 

приказа Отдела образования и культуры АКРМО от 02.12.2022 г. № 337 

приказываю: 

1. Организовать переход обучающихся с 1 по 11 классы на дистанционное обучение с 

03.12.2022 г  до окончания ограничительных мероприятий (карантина). 

2. Классным руководителям с 1 по 11 классы: 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения в дистанционной форме с 03.12.2022 г. до особого распоряжения; 

- организовать разъяснительную работу с родителями (законными представителями)  о 

соблюдении необходимых мер профилактики гриппа и ОРВИ. 

3. Манджарикову Т.Н., заместителю директора по УВР, назначить ответственным за 

организацию, сопровождение и техническую поддержку дистанционного обучения 

обучающихся. 

4. Манджариковой Т.Н.: 

-взять под особый контроль корректировку содержания рабочих программ учителями – 

предметниками в срок до 30.12.2022 г.; 

-внести корректировку в расписание занятий, сократив время проведения дистанционного 

занятия до 30 минут (приложение 1); 

-вести ежедневный контроль содержания образовательной деятельности в период 

дистанционного обучения в соответствии с выбранными формами учебных занятий и 

используемыми электронными образовательными платформами;  

-осуществлять ежедневный контроль своевременности проведения занятий, выставления 

отметок в классный журнал, соблюдения норм СанПиН по организации образовательного 

процесса. 

5. Учителям – предметникам 

-скорректировать предметные рабочие программ, предусмотрев включение в 

самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов или их частей, а также 

выполнение заданий;  

-определить модель дистанционного обучения в рамках реализации предметной 

образовательной программы предмета. 

6. Санджиевой Е.Ю., педагогу – организатору (социальному педагогу) обеспечить 

ежедневный мониторинг фактически присутствующих обучающихся, которые охвачены 



 

 

дистанционным обучением, и тех, кто не участвует в образовательном процессе по 

причине болезни. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за Манджариковой Т.Н., заместителя директора 

по УВР 

 

Директор школы:                   Лиджиева М.И. 

 

 

 

 

Приложение 1  

к приказу от 02.12.2022 г. № 172 

 

Расписание занятий 

 

№ 

урока 

Время  Перемена  

1 09.00 – 09.30 10 мин 

2 09.40 – 10.10 10 мин 

3 10.20 – 10.50 10 мин 

4 11.00 – 11.30 20 мин 

5 11.50 – 12. 20 10 мин 

6 12.30 – 13.00 10 мин 

7 13.10 – 13.40 40 мин 

Внеурочная деятельность 

8 14.20 – 14.50 10 мин 

9 15.00 – 15.30  

 

 

 

 


